
R O Č N Í K  X L I V   / /   T O T O  Č Í S L O  V Y C H Á Z Í  2 2 .  P R O S I N C E  2 0 0 9   / /   C E N A  1 0  K Č

Časopis založen v sezóně 1965-66 
v Českých Budějovicích

partneri_ELH_2008-9_A5.indd   1 4.9.2008   10:47:11

Vítkovice Steel

VS.VS.
HC MOUNTFIELD a.s.



2 3

PŘÍŠTÍ DOMÁCÍ UTKÁNÍ - 8. 1. 2010
HC MOUNTFIELD - SPARTA PRAHA

Budvar Aréna, pátek 8. ledna, 17.30 hodin
Přijďte povzbudit váš tým v cestě sezonou! Těšíme se na vás!

HC MOUNTFIELDHCC MOOUNNTFFIEELLD

Oboustranně bezzubý hokej sledovali diváci v Budvar Aréně v posledním utkání před reprezentační přestáv-
kou. Jihočeši v něm prohráli s Brněnskou Kometou až v samostatných nájezdech, když během předchozích 
pětašedesáti minut branka nepadla… Foto: František Panec

Nikdo jiný nemá s týmem takové 
úspěchy jako on. Od dob Vladimíra 
Vůjtka staršího, který vítkovické hoke-
jisty dovedl do fi nále extraligy na jaře 
1997, se nenašel kouč, který by se 
mohl Aloisi Hadamczikovi rovnat. 
Trenér, který v devadesátých letech 
postavil na nohy třinecký hokej a dva 
roky vedl českou reprezentaci, se 
vrátil na vítkovickou střídačku teprve 
loni v létě. Jeho kouzlo ovšem ihned 
zafungovalo. Jakoby ani nebyla pře-
stávka od roku 2002, kdy naposledy 
vedl ostravský celek a probojoval se 
s ním do extraligového fi nále.

Pod jeho opětovným vedením 
se Vítkovice okamžitě staly štikou 
extraligy a přes zádrhel, který přišel 
v podobě nevydařených výsledků 
v zimním období, nabraly v loňském 
play-off vítr do plachet a ohromily ho-
kejovou veřejnost. V předkole Ostrav-
ští smazali z ledu liberecké Bílé Tygry, 
moc nechybělo k tomu, aby parta pod 
vedením kouče Hadamczika vyřadila 
ve čtvrtfi nále i pražskou Slavii.

Letošní sezona jen potvrzuje na-
stolený trend. Určitou nejistotu při-
neslo počáteční váhání s podpisem 
sponzorské smlouvy ze strany gene-
rálního partnera fi rmy Evraz, po ho-
kejové stránce však žádné problémy 
znát nebyly. Týmu dorostla mladší 
generace jako Marek Kvapil, Vladi-
mír Svačina, Ondřej Roman, Lukáš 
Klimek, či obránce Tomáš Voráček. 
Ve spojení se zkušenou osou týmu 
a skvěle chytajícím reprezentačním 
gólmanem Jakubem Štěpánkem se 
vítkovická mašina rozjela v úvodu 

soutěžního ročníku nebývalým způ-
sobem. Během úvodních sedmi kol 
nenašla přemožitele, navíc s impo-
zantním skóre 26:7! Hadamczikovi 
hoši poprvé prohráli až v osmém 
utkání sezony na ledě českobudějo-
vického HC MOUNTFIELD.

S první porážkou jako by začala 
vítkovická suverenita upadat. Po tři-
nácti kolech už měli Ostravští náskok 
pouhého bodu před druhým Zlínem, 
hned v následujícím zápase se přes 
ně právě Zlín díky vítězství nad Par-
dubicemi přehnal do čela. Hlavně 
však Vítkovičtí začali povážlivě ztrá-
cet body v domácím prostředí. „Tyhle 
body nám budou chybět. Před tolika 
lidmi rozdávat body nemůžeme,“ lá-
teřil kouč Alois Hadamczik poté, co 
Vítkovice ve dvou po sobě jdoucích 
utkáních podlehly Třinci a Litvínovu.

Mužstvu krátkodobě pomohl 
návrat Jakuba Štěpánka, jenž se 
zranil na rozbruslení před zápasem 
v Českých Budějovicích, do branky, 
jenže zdravotní potíže vyřadily tři-
advacetiletého brankáře záhy opět 
ze hry. Shodou okolností znovu proti 
českobudějovickému HC MOUNTFI-
ELD, tentokrát 30. října v domácím 
prostředí. A právě Jakub Štěpánek 
se stal ústřední postavou zajímavé 
mediální přestřelky mezi reprezentač-
ním asistentem Josefem Jandačem 
a vítkovickým trenérem Hadamczi-
kem. Reprezentační koučové chtěli 
Štěpánka pozvat na turnaj ve fi n-
ských Helsinkách, mladý gólman, 
sužovaný zdravotními problémy, 
pozvánku odmítl. Jandač následně 

obvinil Aloise Hadamczika, že prý 
své hráče přemlouvá, aby na turnaje 
Euro Hockey Tour nejezdili. Podobně 
jako Štěpánek totiž pozvánku odmítl 
i další vítkovický hráč, bek Vladimír 
Sičák. „Jandač? Ten má ještě moc 
mléka na bradě na to, abych mu 
musel volat a něco mu vysvětlovat. 
Podle mě se jen chtěl zviditelnit,“ po-
směšně reagoval Hadamczik na slova 
někdejšího českobudějovického tre-
néra Jandače. „Ať si od nás vezmou 
do nároďáku klidně deset hráčů, bude 
to dobrá vizitka mé práce. Ale ti kluci 
musí být zdraví,“ zdůrazňoval vítko-
vický lodivod.

Po reprezentační pauze se Vítkovi-
ce vrátily na extraligové ledy ve skvělé 
formě a opět začaly útočit na absolut-
ní vrchol tabulky. S týmem nezamával 
ani odchod vyhlášeného bijce Václa-
va Varaďi, který zamířil na hostování 
do konce letošní sezony do Komety 
Brno. „Na schůzi vedení klubu jsme se 
rozhodli, že musíme kádr zúžit asi o dva 
hráče. Mladí musí dostávat více šancí. 
Přišlo na řadu i to, kdo má jaké plato-
vé zařazení. A Varaďa patří k těm top 
hráčům,“ vysvětloval důvody odchodu 
hráče, jehož rok a půl zpátky přemluvil 
k návratu do extraligy, Hadamczik.

Hadamczikova vize zatím funguje 
na jedničku. Vítkovice sice před dru-
hou reprezentační přestávkou sezony 
ztrácely na první místo už pět bodů, 
ale v zápasech postupně sbírají cenné 
zkušenosti budoucí lídři týmu. Sčítání 
zajíců proběhne až v dubnu. A Vítko-
vice v něm mohou díky podniknutým 
krokům myslet hodně vysoko.

Vítkovice - příprava na play-off

22. 12. 2005  HC České Budějovice - Energie Karlovy Vary   2:3  ( 1:1, 1:1, 0:1 )
Veselý, Posmyk - Václav Skuhravý, Dobroň, Petr Kumstát.

22. 12. 2006  Znojemští Orli - HC Mountfi eld   3:1  ( 1:0, 1:1, 1:0 )
Bičánek, Škoda, Haman - Michal Hudec.

Rok založení: 1928. Největší úspěchy: Mistr ligy 1952 a 1981. Klubové barvy: 
Bílá a modrá. Adresa klubu: Hokejový klub - HC Vítkovice Steel a.s., Ruská 
3077/135, 700 30 Ostrava - Zábřeh. Domácí stadion: ČEZ Aréna, kapacita 
9 568 míst. Webové stránky: www.hc-vitkovice.cz

VÝTAH Z VÝSLEDKOVÉ HISTORIEVÝTAH Z VÝSLEDKOVÉ HISTORIE
VS.

NÁŠ SOUPEŘVítkovice SteelVVítkoovicce SSteeel
BRANKÁŘI
  1 Roman Turek 21. 05. 1970
21 Jakub Kovář 19. 07. 1988

OBRÁNCI
  2 František Ptáček 04. 04. 1975
  3 Ivo Kotaška 26. 01. 1980
  5 Martin Havran 02. 10. 1989
  9 Josef Melichar 20. 01. 1979
14 Petr Macháček 19. 10. 1985
15 Lukáš Poživil 12. 09. 1982
23 Petr Gřegořek 25. 05. 1978
28 Jan Snopek 22. 06. 1976
81 Martin Tůma 14. 09. 1985

ÚTOČNÍCI
  3 Tomáš Rod 26. 04. 1988
  8 Štěpán Hřebejk 28. 05. 1982
11 Michal Mikeska 28. 04. 1976
12 Michal Hudec 23. 10. 1979
16 Jindřich Kotrla 07. 03. 1975
20 Petr Sailer 18. 09. 1975
22 Jiří Šimánek 06. 10. 1978
24 David Kuchejda 12. 06. 1987
25 Tibor Melichárek 21. 11. 1976
55 Lukáš Květoň 03. 05. 1982
61 Tomáš Micka 07. 06. 1983
65 Rudolf Červený 06. 08. 1989
86 Tomáš Mertl 11. 03. 1986
87 Ondřej Veselý 06. 12. 1977
88 Milan Gulaš 30. 12. 1985
92 Tomáš Vak 11. 05. 1978

TRENÉŘI František Výborný
   Milan Kupka

Ladislav Gula
VEDOUCÍ MUŽSTVA Vladimír Plánička
MASÉŘI Pavel Vlašic
  Petr Bezpalec
LÉKAŘI MUDr. Václav Dvořák
  MUDr. Zdeněk Vodička

BRANKÁŘI
33 Jakub Štěpánek 20. 06. 1986
35 Filip Šindelář 30. 10. 1979
37 Tomáš Vošvrda 12. 09. 1989

OBRÁNCI
  3 Vladimír Sičák 01. 12. 1980
  4 Tomáš Voráček 27. 02. 1990
  7 Pavel Trnka 27. 07. 1976
  8 Denis Rehák 14. 05. 1985
14 Petr Jurečka 22. 10. 1976
15 Petr Kuboš 10. 09. 1979
42 Michal Barinka 12. 06. 1984
75 Richard Stehlík 22. 06. 1984

ÚTOČNÍCI
10 Petr Hubáček 02. 09. 1979
11 Viktor Ujčík 24. 05. 1972
12 Petr Vrána 29. 03. 1985
13 Vladimír Svačina 28. 04. 1987
20 Radim Hruška 12. 10. 1984
21 Ondřej Roman 08. 02. 1989
24 Ondřej Šedivý 30. 09. 1989
28 Juraj Štefanka 28. 01. 1976
29 Lukáš Krenželok 30. 06. 1983
38 Yorick Treille 15. 07. 1980
43 Petr Strapáč 11. 10. 1989
61 Lukáš Klimek 14. 11. 1986
69 Roman Szturc 25. 09. 1989
85 Jiří Burger 08. 05. 1977
91 Marek Kvapil 05. 01. 1985

TRENÉŘI  Alois Hadamczik, Kamil 
Konečný, Zdeněk Moták

VEDOUCÍ MUŽSTVA Rudolf Vjačka
MASÉŘI  Petr Tomis, 

Petr Celerin
LÉKAŘ  MUDr. Daniel Gavlíček



4 55

HISTORICKÉ STATISTIKYHISTORICKÉ STATISTIKY

Nejvyšší výhra Č. Budějovic:
Motor České Budějovice - TJ Vítkovice 8:1 ( 1983 / 1984 )

Nejvyšší výhra Vítkovic:
HC Vítkovice - HC České Budějovice 9:0 ( 1996 / 1997 )

Nejvíce branek v utkání:
TJ Vítkovice - Motor České Budějovice 9:5 ( 1988 / 1989 )

TJ Vítkovice - HC České Budějovice 10:4 ( 1992 / 1993 )

Nejméně branek v utkání:
HC České Budějovice - HC Vítkovice 0:1 ( 1996 / 1997 )

HC MOUNTFIELD - Vítkovice Steel 1:0 ( 2008 / 2009 )

České Budějovice České Budějovice vs. Vítkovicevs. Vítkovice
TOP TEN (1988 - 2009)TOP TEN (1988 - 2009)

Nejproduktivnější hráči Nejlepší střelci

Nejlepší brankáři

  1. Luboš Rob Č. Budějovice 34 body  (16 + 18)
  2. David Moravec Vítkovice 33 body  (13 + 20)
  3. Radek Ťoupal Č. Budějovice 32 body  (14 + 18)
  4. Filip Turek Č. Budějovice 32 body  (12 + 20)
  5. Roman Ryšánek Vítkovice 26 bodů  ( 7 + 19)
  6. Jiří Burger Vítkovice 25 bodů  (10 + 15)
  7. Pavel Pýcha Č. Budějovice 23 body  ( 6 + 17)
  8. Roman Kaděra Vítkovice 19 bodů  (10 +  9)
  9. Luděk Krayzel Vítkovice 19 bodů  (10 +  9)
10. Roman Šimíček Vítkovice 16 bodů  ( 8 +  8)

  1. Luboš Rob Č. Budějovice 16 branek
  2. Radek Ťoupal Č. Budějovice 14 branek
  3. David Moravec Vítkovice 13 branek
  4. Filip Turek Č. Budějovice 12 branek
  5. Jiří Burger Vítkovice 10 branek
  6. Roman Kaděra Vítkovice 10 branek
  5. Luděk Krayzel Vítkovice 10 branek
  8. Radek Bělohlav Č. Budějovice  9 branek
  9. Roman Šimíček Vítkovice  8 branek
10. Viktor Hübl Č. Budějovice  7 branek

  1. Roman Šimíček Vítkovice  67 tr.minut
  2. Luboš Rob Č. Budějovice  42 tr.minuty
  3. Roman Ryšánek Vítkovice  36 tr.minut
  4. Petr Hodek Č. Budějovice  33 tr.minuty
  5. Kamil Brabenec Č. Budějovice  32 tr.minuty
  6. Vladimir Antipin Č. Budějovice  31 tr.minuta
  7. Rudolf Suchánek Č. Budějovice  28 tr.minut
  8. Miroslav Barus Č. Budějovice  27 tr.minut
  9. Stanislav Hudec Vítkovice  26 tr.minut
10. Lukáš Krenželok Vítkovice  24 tr.minuty

  1. Marek Pinc Vítkovice 11 z. /  94,31% úsp.
  2. Jakub Kovář Č. Budějovice  3 z. /  93,51% úsp.
  3. Jakub Štěpánek Vítkovice  6 z. /  93,43% úsp.
  4. Martin Prusek Vítkovice 24 z. /  93,34% úsp.
  5. Jan Chábera Č. Budějovice  4 z. /  93,04% úsp.
  6. Jiří Trvaj Vítkovice 15 z. /  92,93% úsp.
  7. Oldřich Svoboda Č. Budějovice 15 z. /  91,98% úsp.
  8. Michal Mařík Č. Budějovice 11 z. /  91,42% úsp.
  9. Roman Turek Č. Budějovice 27 z. /  91,26% úsp.
10. Josef Kučera Č. Budějovice  3 z. /  90,79% úsp.

Tučně vyznačení hráči stále působí v uvedených klubech.

Zlí muži

BACHA NA NĚJ!BACHA NA NĚJ!

PETR HUBÁČEK  30 LET

Premiéra v ELH: 1. kolo 1998 / 1999
Vítkovice - Třinec 3:4
Za Vítkovice proti Č. Budějovicím:
24 zápasy, 15 bodů ( 6 + 9 ), 8 trestných minut

BILANCE VZÁJEMNÝCH UTKÁNÍ
Bilance v nejvyšší soutěži:
151 59 1 23 5 63 481:516
Bilance na českobudějovickém ledě:
74 38 0 10 3 23 264:236
Bilance na ledě Vítkovic:
77 21 1 13 2 40 217:280
Bilance v II. nejvyšší soutěži:
  2   1 0   0 0   1     6:    7

ZAJÍMAVOSTI VZÁJEMNÝCH UTKÁNÍ



6 7

Partneři HC MOUNTFIELD 2009-2010
GENERÁLNÍ PARTNER:

Mediální partneři:

des
ign

 lib
or

pix
a.

co
m

STATISTICKÉ CENTRUMTAATISTTICKÉÉ CENNTRUUMM
30. kolo - 4. prosince

5:1
Branky a nahrávky: 22. Vampola (Dresler, Hvila) - 1:0, 26. 
Martin Straka z tr.střílení - 2:0, 30. Jaroslav Modrý (Jan 
Benda, Tomáš Vlasák) - 3:0, 46. Martin Straka (Tomáš 
Vlasák, Jan Benda) - 4:0, 47. Vampola (Jaroslav Modrý) 
- 5:0, 53. Gulaš (Mikeska, Lukáš Květoň) - 5:1. Rozhod-
čí: Fraňo, Mikula. Vyloučení: 11:7, navíc Gřegořek (HC 
MOUNTFIELD) 2xna 5 minut + do konce utkání, O´Brien 
(Plzeň) na 5 minut + do konce utkání a Sailer (HC MOUNT-
FIELD) na 10 minut. Využití: 3:1. V oslabení: 1:0. Střely: 
34 - 27. Diváků: 6 560. Nejlepší hráči: Martin Straka - 
Ondřej Veselý.
Sestava HC MOUNTFIELD: Roman Turek - František 
Ptáček, Tůma, Jan Snopek, Gřegořek (51. Jank), Kotaška, 
Josef Melichar - Micka, Vak, Ondřej Veselý - Lukáš Květoň, 
Mikeska, Gulaš - Melichárek, Jiří Šimánek, Sailer - Hřebejk, 
Mertl, Kotrla.

31. kolo - 6. prosince

3:4pp.
Branky a nahrávky: 19. Petr Kadlec (Sloboda, Roman 
Červenka) - 0:1, 34. Lukáš Květoň (Gulaš) - 1:1, 41. Kůrka 
(Josef Beránek, Roth) - 1:2, 47. Vak (Sailer) - 2:2, 52. Gulaš 
(Ondřej Veselý, František Ptáček) - 3:2, 58. Roth (Tomáš 
Žižka, Tomica) - 3:3, 62. Roman Červenka (Tomáš Žižka, 
Kůrka) - 3:4. Rozhodčí: Pešina, Souček. Vyloučení: 10:8, 
navíc Michal Vondrka (Slavia) na 10 minut. Využití: 1:3. 
Střely: 34 - 30. Diváků: 5 133. Nejlepší hráči: Tomáš Vak 
- Tomáš Kůrka.
Sestava HC MOUNTFIELD: Roman Turek - František 
Ptáček, Jank, Jan Snopek, Tůma, Kotaška, Josef Melich-
ar - Micka, Vak, Ondřej Veselý - Lukáš Květoň, Mikeska, 
Gulaš - Melichárek, Jiří Šimánek, Sailer - Hřebejk, Mertl, 
Kotrla.

33. kolo - 13. prosince

5:0
Branky a nahrávky: 7. Petr Koukal (Jan Kolář, Jakub Na-
kládal) - 1:0, 20. Jan Starý (Petr Koukal) - 2:0, 22. Jakub 
Nakládal (Jan Starý, Petr Koukal) - 3:0, 28. Jan Kolář (Jan 
Starý) - 4:0, 57. Petr Koukal z tr.střílení - 5:0. Rozhodčí: 
Husička, Hradil. Vyloučení: 7:7. Využití: 2:0. V oslabení: 
1:0. Střely: 34 - 31. Diváků: 7 460. Nejlepší hráči: Jan 
Kolář - Jindřich Kotrla.
Sestava HC MOUNTFIELD: Roman Turek - František 
Ptáček, Tůma, Jan Snopek (21. Jank), Gřegořek, Kotaška, 
Josef Melichar - Gulaš, Vak, Ondřej Veselý - Melichárek, 
Mikeska, Lukáš Květoň - Micka, Jiří Šimánek, Sailer - 
Hřebejk, Mertl, Kotrla.

32. kolo - 10. prosince

0:1sn.
Branka: Brabenec rozhodujícím nájezdem - 0:1. Roz-
hodčí: Minář, Hodek. Vyloučení: 9:9. Bez využití. Střely: 
41 - 30. Diváků: 2 628. Nejlepší hráči: František Ptáček 
- Tomáš Houdek.
Sestava HC MOUNTFIELD: Roman Turek - František 
Ptáček, Tůma, Jan Snopek, Gřegořek, Kotaška, Josef 
Melichar - Micka, Vak, Ondřej Veselý - Gulaš, Mikeska, 
Lukáš Květoň - Melichárek, Jiří Šimánek, Sailer - Hřebejk, 
Mertl, Kotrla.

Program 34. kola
Oceláři Třinec - Bílí Tygři Liberec (dnes 17.00), 
zítřejší zápasy: Geus Okna Kladno - Eaton Pardubice,
Benzina Litvínov - BK Mladá Boleslav (oba od 17.30), 
Kometa Brno - Slavia Praha, 
Sparta Praha - Energie Karlovy Vary (oba od 18.00), 
HC Plzeň 1929 - PSG Zlín (18.10)

  1. PSG Zlín 34 16 7 2 9 101: 83 64 (+13)

  2. HC Plzeň 1929 33 17 3 7 6 102: 87 64 (+16)

  3. Vítkovice Steel 33 14 5 7 7 103: 81 59 ( +8)

  4. Eaton Pardubice 33 15 4 5 9 111: 90 58 (+10)

  5. Oceláři Třinec 33 15 4 3 11 102: 93 56 ( +5)

  6. Bílí Tygři Liberec 33 16 1 3 13  95: 91 53 ( -1)

  7. Slavia Praha 33 14 4 2 13 104: 97 52 ( -2)

  8. Sparta Praha 33 10 7 5 11  99: 94 49 ( +1)

  9. HC Mountfi eld 34 11 4 7 12  85: 94 48 ( -6)
10. BK Mladá Boleslav 33 10 7 3 13  89: 93 47 ( -1)

11. Benzina Litvínov 34 12 4 2 16 105:129 46 ( -2)

12. Energie Karlovy Vary 35 11 2 6 16  97:107 43 (-11)

13. Geus Okna Kladno 34  9 3 4 18  88:107 37 (-11)

14. Kometa Brno 33  6 3 2 22  76:111 26 (-22)

Tabulka po 33. kole

Omlouváme se, že v minulém čísle Hokej-
klubu nebyly uvedeny výsledky z utkání 
v Plzni a proti Slavii, které uvádíme nyní.



V sezoně 2007 / 2008 byl střelec-
kým objevem českobudějovického 
mužstva. Během základní části na-
střílet třináct branek a ukázal, že 
právě na něm by mohl jihočeský 
klub v budoucnu stavět. Místo toho 
LUKÁŠ KVĚTOŇ dalšího jeden a půl 
roku výkonnostně stagnoval. Pod 
vedením Ernesta Bokroše a poz-
ději Jana Tlačila nedostával tolik 
příležitostí a herně jej vysvobodil až 
nástup nového kouče Františka Vý-
borného. Pod jeho taktovkou Kvě-
toň nastřílel už šest branek a blíží 
se překonání svého střeleckého 
maxima. „Trenér Výborný mi proje-
vil důvěru. To by nastartovalo kaž-
dého hráče,“ říká sedmadvacetile-
tý útočník, který čerstvě prodloužil 
smlouvu s HC MOUNTFIELD.

Poslední zápasy před reprezen-
tační přestávkou vám moc nevyšly. 
Cítíte velké odhodlání odčinit nevy-
dařené výsledky nyní po pauze?

Určitě chceme ten dojem napra-
vit. Docela dobře jsme v přestávce 
trénovali, takže to snad bude dobré. 
Hlavně s Brnem jsme úplně zbytečně 
ztratili dva body, potřebujeme to proti 
Vítkovicím a v Boleslavi odčinit.

Před reprezentační přestávkou 
jste čtyřikrát v řadě prohráli, při-
tom předtím jste zase měli sérii 
pěti vítězných utkání v řadě. Čím 
to, že se mužstvo najednou dosta-
lo do takového útlumu?

Věděli jsme, že všechny ty zápa-
sy budou těžké. Hlavní problém byl 
v tom, že jsme nebyli schopní dát gól. 
Navíc jsme i hloupě faulovali, často 
jsme hráli ve čtyřech a ve třech, sou-
peř nás z přesilovek trestal. Musíme 
zlepšit hlavně střelbu a disciplínu. 
Bez toho vyhrávat nezačneme.

Fanouškům asi nejvíce leží v ža-
ludku porážky s Brnem a s Pardu-
bicemi. Nejen že tým neskóroval, 
navíc ani hra mužstva nebyla moc 
přesvědčivá…

Čekali jsme, že zápas s Brnem 
bude urputný. Věděli jsme, že Kome-
ta bude chtít hlavně dobře bránit, což 
se nakonec potvrdilo. Pardubice nás 
přejely díky skvělému startu.

Přitom úvod zápasu proti Brnu 
nebyl špatný, rychle jste mohli 
v utkání vést. Neukolébal vás br-
něnský styl hry?

Asi jo. Brno si hrálo tu svojí hru, 
se kterou chtělo přijet. My jsme se 
postupem času přizpůsobili. Sice 
jsme i tak nějaké šance měli, ale bez 
gólů se vyhrát nedá. Nájezdy už byly 
loterií.

Bylo v penaltovém rozstřelu 
vidět, že Brno je díky získanému 
bodu uvolněnější?

V hlavách to samozřejmě je, že 
musíte proti poslednímu týmu vyhrát 
za tři body. Ale ani si nemyslím, že 
bychom kvůli tomu byli nějak svá-

zání. Ten zápas nám prostě nevyšel 
a nesedl.

Zeptám se konkrétně na tre-
néra Františka Výborného, který 
k týmu přišel na začátku listopadu. 
Prospěl vám osobně jeho příchod 
k mužstvu?

Jednoznačně! S jeho příchodem 
jsem začal hrát více, než tomu bylo 
za éry předchozího kouče. Cítím se 
samozřejmě mnohem lépe.

Ještě na začátku letošní sezo-
ny se zdálo, že na svůj střelecký 
výkon ze sezony 2007 / 2008 na-
vázat již nedokážete. Zato pod 
vedením kouče Výborného jste 
dal již šest gólů a jen dvě přesné 
trefy vás dělí od dosažení zmi-
ňovaného maxima před dvěma 
roky…

Samozřejmě se mi hodně ulevilo. 
Dokola jsem přemýšlel nad tím, proč 

Lukáš Květoň: Vím, že se ode mne góly čekají
nehraji, zvláště poté, co jsem v prvních 
pěti zápasech dal tři góly a na jeden 
jsem nahrál. Ani to ale trenéra nepře-
svědčilo, aby mi dal důvěru. Když 
na ledě nedostanete prostor, je straš-
ně těžké se do šance vůbec dostat, 
natož ji proměnit. Trenér Výborný mi 
tuhle šanci dal, hrozně mi to pomohlo 
a jsem za to rád.

Sám jste narazil na svůj dobrý 
start do soutěže, po kterém jste 
však prakticky úplně vypadl ze 
sestavy. Řekl vám k tomu tehdejší 
kouč Tlačil něco?

Ne. V době, kdy tu trénoval, ko-
munikace obecně trochu vázla. Je 
pravda, že jsem postupem času kle-
sal v sestavě níže a nakonec jsem byl 
odeslaný do Tábora.

Vy jste se na angažmá v pr-
voligovém Táboře původně moc 
netvářil. Paradoxně vám však asi 
pomohlo, ne?

Není to tak, že bych se netvářil 
na to, že mám jít do Tábora. Spíše 
jsem byl zklamaný a naštvaný z toho, 
že nemohu hrát tady v áčku. Extraliga 
je samozřejmě moje priorita a těžce 
jsem nesl, že jí nemohu hrát. Nako-
nec jsem za tu periodu v Táboře rád, 
dostal jsem dostatek prostoru na ledě, 
dal jsem nějaké góly. Celkově si mys-
lím, že jsem se v Táboře zvedl.

Co změnil ve hře Českých Budě-
jovic kouč František Výborný?

Tlačí nás do toho, aby si každý pl-
nil úkoly, jaké má. Snažíme se hodně 
držet modrou čáru, aby nás soupeř 
nedostával pod tlak. Pan Výborný 
nás dokáže o svých myšlenkách pře-
svědčit, to je nejdůležitější. Předtím 
jsme hrávali normální hurá hokej.

Musí František Výborný často 
zvedat hlas, nebo jsou jeho pokyny 
spíše otcovské?

Spíše se nám snaží vysvětlit, proč 
po nás konkrétní věci chce. Ale v Par-
dubicích nám ukázal, že umí i pořád-
ně zařvat. Mně osobně se líbí hlavně 
to, jak na nás působí na střídačce. 
Neustále nás povzbuzuje, motivuje, 
hráče to dokáže nastartovat. Každý 
trenér je samozřejmě jiný, ale mě jeho 
přístup vyhovuje maximálně.

Navíc k vám do formace přiřadil 
centra Michala Mikesku, který hru 
celé pětky očividně zvedl…

Před Michalem mám respekt, má 
skvělé vidění hry, dobrou nahrávku. 
Ale zároveň je trochu svůj a řeknu 
na rovinu, že to s ním je někdy těž-
ké.

V čem myslíte?
Jak jsem říkal, je trochu svůj. 

Chce, abychom hráli to, co on od nás 
na ledě požaduje. Občas se ty naše 
názory trochu střetnou. Nakonec 
spolu vždycky nějak vyjdeme. Mikeš 
umí dát hře myšlenku a zvedl tím mě 
i Milana Gulaše.

Zápas s Vítkovicemi je posled-
ním utkání tohoto roku, jelikož 
duel proti Karlovým Varům jste 
předehráli již na začátku prosince. 
Je pro vás příjemnější, že letošní 
program po Vánocích máte přeci 
jen volnější?

Těch zápasů samozřejmě není to-
lik, jako dříve, ale to neznamená, že 
to bude jednoduché. Vítkovice i Bo-
leslav hrají letos skvělý hokej a bude 
to pro nás složité. Rozhodně je však 
pro nás lepší, že si mezi zápasy tro-
chu více odpočineme.

Vy jste si mohl uplynulou re-
prezentační přestávku zpestřit 
účastí v přípravném utkání mezi 
Slovenskem a Českou republikou, 
na které jste byl nominován coby 
náhradník. Nemrzelo vás, že jste 
se nakonec do Košic nepodíval?

Já o té nominaci ani pořádně nevě-
děl. Řekli mi až kluci v šatně, kteří to 
vyčetli někde z internetu. Pozvánka by 
mě samozřejmě potěšila, ale myslím 
si, že v nároďáku hrají, nebo mohou 
hrát mnohem lepší hráči, než jsem já.

Minulý týden jste podepsal 
s klubem HC MOUNTFIELD novou 
smlouvu. Bylo ve hře více variant?

Nějaký zájem tady z extraligy můj 
agent registroval. Rozhodl jsem se 
ale takhle a doufám, že jsem se roz-
hodl dobře.

Co bylo tím hlavním důvodem, 
že zůstáváte v Českých Budějo-
vicích?

Hlavně to, že mám rodinu a dvě 
malé děti. Nechtělo se mi nikam 
stěhovat. To pro mě bylo ze všeho 
nejdůležitější.

Podpis nové smlouvy přiná-
ší i očekávání. Počítáte s tím, že 
od vás bude vedení klubu i veřej-
nost očekávat, že právě vy byste 
měl střelecky táhnout českobudě-
jovickou ofenzivu?

Samozřejmě s tím počítám. Příš-
tí rok mi bude osmadvacet, jsem 
ve věku, kdy bych měl přijmout 
zodpovědnost a nějaké góly dávat. 
Pokaždé to samozřejmě člověku 
nejde, ale vím, že se věkem poma-
lu dostávám mezi starší hráče a že 
se ode mne bude očekávat, že góly 
budu dávat.

8 9

90611_banner_150x55mm_partner_ml_hokeje.indd   1 07.09.2009   11:54:05 Uhr

Útočník Lukáš Květoň patří k ofenzivním tahounům současného HC MOUNT-
FIELD. V letošním ročníku nasázel již jedenáct branek a už jen tři góly mu chybí 
k tomu, aby překonal svůj vlastní střelecký rekord z ročníku 2007 / 2008.
 Foto: František Panec

partner klubu



11

Úvod utkání měl slavnostní nádech. Obránce František Ptá-
ček obdržel od sportovního manažera klubu Jaroslava Jágra 
dárky k příležitosti 900. odehraných utkání v extralize.

Samotný zápas příliš zábavy nepřinesl. Jihočeši se topor-
ně dostávali přes brněnskou obranu a nakonec nedokázali 
dát za pětašedesát minut ani jednu branku.

Na druhé straně během pětašedesáti minut neinkasoval 
ani Roman Turek…

…poradil si i s nájezdy Tomáše Houdka a Jakuba Šin-
dela.

Na přesnou střelu Kamila Brabence byl ale českobudějo-
vický fantom krátký.

A jelikož domácí neproměnili ani jeden ze tří nájezdů, zís-
kalo Brno dva body.

Foto: František Panec

10

1. MICHAL SUP - 928

Nejaktivnějším pronásledovatelem 
Josefa Řezníčka je současný mla-
doboleslavský útočník Michal Sup, 
jemuž bylo letos v září šestatřicet 
let. Svou ligovou kariéru odstarto-
val v sezoně 1990 / 1991 v pražské 
Spartě. Jednoznačně největší porci 
utkání však odehrál v dresu pražské-
ho konkurenta, tedy ve Slavii, v jejímž 
dresu strávil dlouhých třináct sezon. 
V létě roku 2008 odešel do němec-
kého Duisburgu a zdálo se, že jeho 
extraligové kariéře odzvonilo. Opak 
však byl pravdou. Jen o rok později 
se rozhodla angažovat Michala Supa 
Mladá Boleslav, v jejíchž barvách se 
na začátku letošního ročníku dostal 
přes magickou hranici devíti set zá-
pasů.

2. RICHARD KRÁL - 904

Jeho překročení devítistovkové mety 
bylo poněkud kostrbaté. Především 
z toho důvodu, že sám Král dispo-
noval jinými údaji než protřelí extra-
ligoví statistici. I proto proběhl jeho 
zápis do historie ve víru dohadů. 
Každopádně je příběh někdejšího 
třineckého krále Richarda jedním 
z nejpozoruhodnějších za posledních 

pár let. Ještě v sezoně 2006 / 2007, 
kdy oblékal dres Plzně, vše nasvěd-
čovalo tomu, že se dlouhé ligové 
účinkování Richarda Krále nachýlilo. 
Tehdy sedmatřicetiletý Král se stáhl 
do prvoligové Mladé Boleslavi, kde 
znovu našel chuť k hokeji a o dva 
roky později se vrátil na ligová kol-
biště v plné síle. Letos si drží skvělou 
bilanci kanadského bodu na zápas.

3. FRANTIŠEK PTÁČEK - 901

Právě on má zřejmě největší po-
tenciál pokořit historický rekord 
Josefa Řezníčka. Z celé elitní pětky 
pronásledovatelů je totiž nejmlad-
ší, v dubnu mu bylo pětatřicet let, 
navíc se mu během jeho aktivní 
kariéry obloukem vyhýbala nepří-
jemná zranění. Pokud by Ptáček 
vydržel hrát na vrcholové úrovni 
do čtyřiceti let, jako například dru-
hý v pořadí Richard Král, mohl by se 
dokonce dostat přes hranici 1200 
utkání! Během své kariéry František 
Ptáček vystřídal jen tři extraligové 
kluby - mateřskou Spartu, Karlovy 
Vary a České Budějovice. Právě 
v dresu HC MOUNTFIELD pokořil 
ve čtvrtek 10. prosince metu devíti 
stovek zápasů.

4. RADEK BĚLOHLAV - 880
Také zvláštní příběh s nečekaným 
rozuzlením. Řadu let byl Radek 
Bělohlav oporou Českých Budě-
jovic, kam se také oklikou přes 
Vsetín a Spartu v roce 2003 vrátil. 
V tehdejších třiatřiceti letech už po-
mýšlel na to, že na jihu Čech svou 
kariéru dohraje. Zažil s týmem se-
stup do první ligy a triumfální návrat 

do nejvyšší soutěže. Po příchodu 
sportovního manažera Jaromíra Lá-
tala ale Bělohlav přišel o svou pozici 
kapitána a v létě 2006 se zdálo, že 
kariéru ukončí. Na čas vypomá-
hal na obchodním oddělení klubu, 
aby se v prosinci 2006 domluvil 
na smlouvě s Kladnem. Po boku 
Pavla Patery s Martinem Procház-
kou ožil a stal jedním z nejcenněj-
ších kladenských hráčů.

5. JAN PETEREK - 878

Tři sezony, které strávil v barvách 
ruského Lokomotivu Jaroslavl, jej 
stály to, aby se už dávno dostal 
přes devět set utkání. Jan Peterek 
na scénu nejvyšší soutěže vpadl 
v sezoně 1989 / 1990, kdy coby 
vítkovický mladík získal v sedmatři-
ceti utkáních patnáct kanadských 
bodů. Až do roku 1998 výhradně 
oblékal vítkovický dres, poté krát-
ce působil v Třinci a v Havířově. 
Po návratu z ruské Superligy v létě 
2004 zamířil do Třince, kde našel 
potřebné zázemí. Šest let v řadě je 
nejproduktivnějším hráčem Ocelářů 
a i když mu v říjnu bylo již osmatři-
cet let, na konec aktivní kariéry stá-
le nepomýšlí. Pořád si totiž mladší 
spoluhráče hravě strčí díky svému 
umění do kapsy.

TOP 5 LIGOVÝCH VYTRVALCŮ FOTO
Poslední domácí utkání před reprezentační přestávkou týmu HC MOUNTFIELD příliš nevyšlo a Ji-
hočeši nakonec prohráli v samostatných nájezdech s poslední Kometou Brno. Utkání však mělo 
slavnostní nádech pro obránce Františka Ptáčka, který se přehoupl přes hranici devíti stovek ode-
hraných zápasů. Primát v tomto ohledu sice drží Josef Řezníček se zářezem 1035 zápasů, ale my 
se v dnešní rubrice TOP5 podíváme na jeho pět aktivních pronásledovatelů, kteří stále mohou své 
zápasové konto rozšířit.

REPORTÁŽ RREPOORRTÁÁŽ - - HC Mountfi eld vs. Kometa BrnoHHC MMouuntfifi eeldd vvs. Koommetta BBrno



12 13

NAJDĚTE PUK:NAJDĚTE PUK:.............................  SPOJTE DVOJICE:SPOJTE DVOJICE: ................................................................................

Jméno a příjmení: ...........................................................................................................................................................

Adresa:.......................................................................................  Telefon:.......................................................................

Vyplňte odpovědní formulář a vhoďte jej i s vašimi odpověďmi do slosovacích schránek, které jsou umístěny u jednotlivých vstupů do Budvar Arény!

SOUTĚŽE
✂

A B C D E F G H I J

A B C D E F G H I J
1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

a můžete vyhrát permanentku! Zúčastněte se dlouhodobé soutěže HC MOUNTFIELD, při 
které vám stačí pouze to, abyste odhadli, ve kterém dílku je schovaný kotouč. Každý týden 
naleznete v Hokejklubu správnou odpověď z minulého týdne a také aktuální pořadí nejlepších 

pěti tipujících. Za správně uhodnuté políčko získáte 1 bod. Dva nejlepší získají před startem příštího ročníku 2010 / 2011 perma-
nentní vstupenku! Průběžné pořadí: 1. Jiří Cibulář (8 bodů), 2.-3. Aleš Bruml, Petra Friedrichová ( 7 bodů), 4.-5. Michael Pavel, Pavel 
Loukota ( 6 bodů)

Najděte pukNNajjddětte ppuuk

✂

a získejte permanentku! 
Zúčastněte se dlouhodobé 
soutěže HC MOUNTFIELD, 

při které musíte správně spojit dvojici hráčů se zápasy obou 
dnešních soupeřů v historii. Za každou správně spojenou dvojici 
hráčů a zápasu získáte 1 bod. Dva nejlepší získají před startem 
ročníku 2010 / 2011 permanentní vstupenku! Průběžné pořadí: 1. 
Linda Jaklová (70 bodů), 2. Václav Škarda (69 bodů), 3. - 4. Petra 
Friedrichová, René Friedrich (66 bodů), 5. Radek Jakl (65 bodů)

Spojte dvojice:  Spojte dvojice:  správná odpověď z minulého čísla
 1b, 2a, 3d, 4c 

Dvojice - 19. díl
1) Radek Ťoupal (CEB) - Tomáš Chlubna (VIT)
2) Jaroslav Brabec (CEB) - Kamil Koláček (VIT)
3) Jiří Brož (CEB) - Jan Dresler (VIT)
4) Milan Filipi (CEB) - Marek Ivan (VIT)

a) 1. 10. 2000 HC České Budějovice - HC Vítkovice 1:2
b) 10. 1. 2003 HC Vítkovice - HC České Budějovice 2:1
c) 29. 11. 1992 TJ Vítkovice - Motor České Budějovice 10:4
d) 2. 1. 1996 HC České Budějovice - HC Vítkovice 3:0

Najděte puk:Najděte puk:   správná odpověď z minulého čísla - E2

                 
SPRÁVNÉ ODPOVĚDI Z MINULÉHO ČÍSLA

A B C D E F G H I J

A B C D E F G H I J
1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

Spojte dvojiceSpojte dvojice



Soutěž o večeři s hráčem!

 Místo na střídačce HC MOUNTFIELD
 SEAT Ibiza SportCoupé
 LCD TV Samsung
 Digitální televize O2 TV na rok zdarma
 VIP lístky na domácí zápasy HC MOUNTFIELD

Tipování končí vždy s úvodním buly, ale hned po začátku zápasu můžeš tipovat na návštěvnost 
dalšího domácího zápasu. Více o soutěži na www.o2hokej.cz

vat na návštěvnost

Tipni, kolik diváků přijde na naše nejbližší domácí utkání a získej:

Cena SMS je 3 Kč včetně DPH, hlasování zajišťuje agmo cz, s.r.o., www.premiumservices.cz, 
infolinka: info@o2hokej stridacka.cz.

Soutěž probíhá do 17. 1. 2010, vyhlašovatelem je Telefónica O2 Czech Republic, a.s.

Inzerce HC MOUNTFIELD 148x52,5.indd   1 26.11.2009   14:24:30

14

Velká vánoční nadílka je tu!
Už dnes během první přestávky dojde k losování velké 
vánoční nadílky od klubu HC MOUNTFIELD. Čekají na vás 
dárky v celkové hodnotě více než 50.000 korun! Sledujte 
pozorně první přestávku a můžete si právě odnést třeba 
zahradní krb od společnosti Forward, výčepní zařízení 
ANTA, autorádio Blaupunkt, mp3 přehrávač s pamětí 5GB, 

diktafon s fotoaparátem Olympus, sadu poukázek na oblečení v butiku 
Tommy Hilfi ger, pánský holící strojek Panasonic, či vysoušeč vlasů!

SOUTĚŽ S TERNEM 
Střelba na brankáře

To nejlepší pro Vás!Kvalitní potraviny z našeho regionu

V první přestávce bu-
dou vylosováni 3 šťast-

livci, kteří se dostaví na začátku druhé přestávky k boxu trestomě-
řičů a utkají se v soutěži Střelba na brankáře. Soutěží se o dárkové 
šeky v hodnotě 500 a 1000 Kč na nákup v supermarketu Terno 
Č. Budějovice. Každý majitel dnešního Hokejklubu má šanci vyhrát!

Během dnešní první přestávky vás čeká skutečná lahůdka! Během první 
třetiny budou vylosováni tři majitelé Hokejklubu. Ti s sebou musejí přivést 
o první pauze společníka a následně se utkají v soutěži bobování o výlet 
luxusní limuzínou na večeři s jedním z hráčů současného kádru 
HC MOUNTFIELD! Nenechte si ujít losování, které může znamenat setkání 
s jedním z hokejistů A-týmu právě pro vás!

  <      CO VÁS ČEKÁCO VÁS ČEKÁPŘI DNEŠNÍM UTKÁNÍ?PŘI DNEŠNÍM UTKÁNÍ?



výhradní marketingový partner

Partneři O
2
 extraligy 2009/2010

partneri_ELH_2009-10_A5_ccz.indd   1 12.10.2009   15:46:58


